Администрация
городского поселения

«Поселок Айхал»
муниципального района

«Мирнинский район»
Республики Саха (Якутия)

Саха Ореспуубулукэтин
«Мииринэй оройуона»

муниципальиай оройуон
«Айхал боЬуолэгэ»

куорат сэлиэиньэтин
дьаЬалгата

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

«17» октября 2025г. № 578

О внесении изменений в муниципальную
программу ГП «Поселок Айхал» МР
«Мирнинский район» Республики Саха(Якутия)
«Развитие физической культуры и спорта
городского поселения «Поселок Айхал»
муниципального района «Мирнинский район»
Республики Саха (Якутия) на 2022-2027гг»
утвержденную Постановлением Главы поселка
15.12.2021 № 556 (в редакции Постановления №
367 от 10.06.2025.)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главы №414 от 18.10.2021 г.
«Об утверждении Положения о разработке, реализации и оценке эффективности
муниципальных программ ГП «Поселок Айхал» МР «Мирнинский район» Республики
Саха (Якутия)», служебной записки от 14.10.2025 года

1. Внести в муниципальную программу городского поселения «Поселок Айхал» МР
«Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) «Развитие физической культуры и спорта
городского поселения «Поселок Айхал» муниципального района «Мирнинский район»
Республики Саха (Якутия) на 2022-2027гг» следующие изменения:
1.1. строку 7 «Финансовое обеспечение» паспорта муниципальной программы изложить в
новой редакции; ___________________________________________________________________

Финансовое
обеспечение
программы:

Расходы

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Федеральный бюджет - - - -

Республиканский
бюджет

- - - -

Бюджет МР
«мирнинский район»

- - - -

Бюджет ГП «Поселок
Айхал»

544 616,60 1 462 811,70 1 351 670,00 3 281 917,00 580 000,00 580 000,00

Иные источники 500 000,00 500 000,00 500 000,00

ИТОГО 544 616,60 1 962 811,70 1 851 670,00 3 781 917,00 580 000,00 580 000,00

2. Раздел 2 программы сформировать в редакции, согласно приложению 2 настоящего
Постановления.
3. Пресс-секретарю (Зиборова А. А.) обнародовать настоящее постановление с
приложениями в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и на официальном сайте
Администрации ГП «Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф).
4.Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования
(опубликования).
5.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы поселка

Д.А. Чухарев

Приложение 1
к Постановлению №578 от 17.10.2025

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
1 Наименование

программы «Развитие физической культуры и спорта городского поселения «Поселок
Айхал» муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха
(Якутия) на 2022-2027гг» (далее Программа)

2 Сроки
реализации
программы

2022 - 2027

3 Координатор
программы

Заместитель Г лавы администрации

4 Исполнители
программы Главный специалист по КСиМП Администрации ГП «Поселок Айхал»

5 Цель(-и)
программы

- создание условий для укрепления здоровья населения ;

- пропаганда здорового образа жизни, популяризации массового спорта

6 Задачи
программы

1. Проведение массовых физкультурно -  оздоровительных мероприятий;
развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения
среди всех возрастных групп и категорий населения п. Айхал;

2. Развитие детско-юношеского спорта п. Айхал; Улучшение качества
проводимых спортивных мероприятий
3.Создание оптимальных условий для подготовки
высококвалифицированных спортсменов;

Финансовое
обеспечение
программы:

Расходы

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Федеральный бюджет - - “ -

Республиканский
бюджет

- - “ -

Бюджет МР
«мирнинский район»

- - - -

Бюджет ГП «Поселок
Айхал»

544 616,60 1 462 811,70 1 351 670,00 3 281 917,00 580 000,00 580 000,00

Иные источники 500 000,00 500 000,00 500 000,00

ИТОГО 544 616,60 1 962 811,70 1 851 670,00 3 781 917,00 580 000,00 580 000,00

8 Планируемые
результаты 1. Повышение качества проводимых спортивно -
реализации массовых мероприятии.
программы 2. Увеличение доли граждан поселения, систематически

занимающихся физической культу рой и спортом.
3. Сохранение и укрепление здоровья, развитие

физической культуры населения.

I

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2

к
П

ос
та

но
вл

ен
ию

№

57
8

от
17

.1
0.

20
25

я
Sо

зВ
Яо.
оио
Sл-аSSяа

-оае
зВов-а

ав9a

* £

« Я
с
S
Я
В85* S v
В в <и

.  5”гГ) <Ц
1 1
I  °ft, V НЧ о

Виа.5sи<иа
в

зВ
Внква.воа.<иS
лвV
5“О)аV
В

fSяв
'кв
I
SяXяи
вав

I
вw

в в вv
3и о в
оUоusи
=5
О _а. <иО

Ё.*
ИВ Q,и
в )Я * в иUв в в. &J

«аа.
£лч

зВ
ОXи4>ввм
В■©>
SЕва
я
%

хяво
XиXяXX
гVнаю
О

о
<т Я  Ч  — О Ч О

S  й  О U
® в 5 *"e  s &g

ч е йX

о
fa я ч  и 5  и

* § § 40u в 5
^  Я О fslч хX

о
f a  я

* 1 !•* и 2 ® n  ^, х а« о
Ч X X

оU
_т ОЧ ел
2 Sw ячX

я
g * § тг х ^С . О4> ГЧX

ои
1-Г ®
S  %

<N ЯчX

я
2 ъх ^ а. оU <4
С

ои
иг °” ел
г  1

ЯчX

5- •4  —
5 <N
e - s
S ®

XXя
ЙоахиX
ЯхX

-0 -  Я

XXXяЙX4
2 3
в- 2 о S X я
м  а .5 ия о
Я  г-X сaхоаи

S

5? В* ^ X

Оо
ооо
оо

оо
ооо
оо

оо
in1Пm
mON

Оо
о
Г"■'3-
г-СП(Ч

Г-'О
o'г-о
г-Г'

i n

оо

о
-«и

t t

«2
ИЛ
5о,<ич<и
О ю

ЭЯ3asя<U W
Е оа С̂ Он н
СЗ

£Оо[—I ю

ЗЯ
Я

& 2 ^  о

н я
V  я
& & ч  я
2 SW ^

оо̂
o'оо
оо

оо,
o'оо
оо

оо̂
i n
i nm
•̂fmON

о Оо О
о Оо оin о
г» шm сч(N

Г' оо о
о оГ' оо CN
Г-~ ONCNm CN

ОOr
i n
m
*foo

X>Я
С <
1—i *
(1> 4

1 8
l i

я я Л )Я я s  g -е- я я я щ я а И Я t-ч
О В. 1
« с g Я о Я „ я
s  a s
S  8  I

я ^  я S о а£- а, н С с и

§ляMQ4иь503 о о- о4
со0
1
о • » я *Он яК Е SSЧУ нО Я Ч § Рн D Я 03 Ьй о

О £2 Л а  я о
я •& S

ооо
о
i n

оо

оо
ооо
о
i n

ои<иQ
со

ЗЯ
3 я л
§ Он CD4 <и
О ю

зя
2
я
я<U W
£ о5
6  ч >%

н(U
*ч
2ю

X
3
03ооо о?Я s
S я
Л я2 иВ о
я иS овнОн о, о Ое ОО W
W зя S я
я Ея 2 ^со Я 3я Он а,Я Я Яя о я
о  О. ОнОн и
0 2 ^

(N

«

н0)
5  °^  и
_  в *
* & Й ч: я  2
2 2  я  W у &

Оо
ооо
о1Г)

оо
ооо
ош

оо
ооо
>о(Ч

оо
оо(N
On<N(N

§X
:S

С  <U ы
н 2
£2 ^ S  о
5  °  .2 С(-Q У

>Я

Я>4
5 н6 I57 К
ч  з
£  2 О ю

«
3
Я
Я0)
S  онЬ|
£о
ОU

«
ft §
S  g
н я(U Д А
S & *
ч  я  2
2 S  !§W У G

О<о
o 'оо
ооо

оCD
o 'оо
о
00

оо^
(Nчо1Г>
тГ"

оо^
o 'оо
оON

§X>яс <
и  к
н 2
2 Q 5  о5? °2 СРЭ «

5Я
3 я л
§ н
ft й а7 й4  Ч
£  2
О  ю

>я
3 я яа _е оно
&
SооU

>Я
f t  *
s  s
н я(D Д
£  & 53
2 ^w

яо>яЛСХ

о"оо
оо

оо

оо__
о*"оо
оо

X
ЭЯ

с  <
U а
* 2
* 8
Я ® 2 сto »

ад
3 я
нО

Iо.(L)4  <и
© ю

«
Я /-Vя <*<ц О-а ио ft ft нЯ 0)
Ч й >. S
°  оо 2 U ю

>я
« sи* и:
2  £

Я
Я
f t  £  —V К 3

2 S  яи  » ft

ни
Йч

I I
§ 1  эК w  О И

мцН
§

о f tи га
-в - я
05 и
Я CN

ш
о

го X
Я о
Я -&га cdи. Рни . cd

О S

оЗ
й 2
в  Ян о о о

>Я f t  1> о ч  я
о
ян

о
о
* аз о

R яяо БЯ
«Г §s  э8 S

оиояИянftояо
<ияя
Й к5 ft ft g

'Я я § и ®  СОft я С я

в0 ft <и я и
э -
Xя
1sr
п
<ияяяшоftя
Sиftс

1Г>

ос>
o 'оо
ооШ

оо^
о"оо
оо1П

оо^
О*1
О
О
О
О
i n

ооо
ою

оо

оо
о гоо
оin

оо
ооо
in
(N

о
О г
о гоCN
ON04ОС

m
4 0

г̂Ш
чо1П
00

о
4 0
in
40(N
очСTt-

У.
5Sс <

U Ьй
^ 2
3 ч
5  оэ  °
I S

>Я
3
яhQ
ft й<u S ч  ч
£  2 О ю

>Я
2
Яя<U О
й о  Б ft
ft н
CS <Dч  К
& * оt-H Ю

«
ft §
S  g
н я( DMA
*  f t  ЯЧ я О
2 2  1  И ^  ft

оо
о"оо
оm

оо
о"оо
о1Л)

оо
о"оо
•*tШ
(Ч

оо^
о"о(N
04
0 4
00

Г>1
4 0

Tf
i n
4 0Шоо

о40
in
4 0(N
о40

о
О г
о г
О
О
О
00
i n

ооо
о
001Г>

1-Н04
00г-~
ГГ)

оогоо
ч̂

1Л,00

оt"

00
<s
4©04

4 0с
4 0

40
TfЧГin

оU<L>о
CQ

>gj
вл
§
& щч  ч
% 2 О ю

(U

5Я
яя ^  я к; <и О-
й ино
&
£оо

и

О
О
o 'оо
оош

>Яя2оя
s  Л * я& о
2 *» OJ

оо
оо
00<л

оо
®о
о00in

о<г

00сч

оо•4о
4 0

1Л,
00

00
гч
4 0
04

4 0в'
4 0

4 0
ТГТГш

X
ЭЯ

с  <и  id
f- 2
& W S  о
5  ®

Wя
I
§ 8
^  оа о о ft яо и
г S (Я оч  н

к &о °  & е  Ун ос
d
5г-:со

«я
Ясвняя

2 §2 о
я Ч «

1 2 Й о ft ^
«  о  я я яя в о

0)яво
о

« о  я *
w  П и я ю >я
Й >. я <и я W
f t  О  О
°  ё р  о ft ft

40

<us
I
&aя
оя
о
l-чо
н
S